
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 313 del 12/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE DOTT. GIUSEPPE BLUNDO, 
CAPO UFFICIO STAMPA DEL COMUNE, AL CORSO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE CONTINUA ACCREDITATO DAL CNOG RISERVATO AGLI 
ISCRITTI ALL'ORDINE DEI GIORNALISTI IN PROGRAMMA IL 18 GIUGNO 2019 
PRESSO LA SALA CONVEGNI DEL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA

Il Redattore: Maria Gabriella Marino 

Premesso        
     Che presso l'Ufficio Stampa del Comune è in servizio il dott. Giuseppe Blundo, inquadrato    

dall'Ente come giornalista capo redattore con la mansione di Capo Ufficio Stampa  per i  
compiti propri dell'attività per la quale è inquadrato e nella fattispecie di responsabile della 
comunicazione istituzionale;

Considerato
che così come previsto nel Regolamento pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Ministero 
della Giustizia n. 4 del 28 febbraio 2015 è stata avviata l'attività di formazione continua per 
gli  iscritti  all'Ordine  dei  Giornalisti,  attività  obbligatoria  di  aggiornamento, 
approfondimento e sviluppo delle conoscenze e delle competenze giornalistiche, ai sensi 
dell'art. 3, comma 5 lettera b della legge 148/2011;

Considerato altresì 
che tale frequenza obbligatoria è necessaria per acquisire 60 crediti  formativi in ciascun 
triennio,  crediti  che  dovranno  alla  fine  di  detto  periodo  essere  documentati  all'Ordine 
Regionale dei Giornalisti;

Vista 

Pagina 1/2



la richiesta di iscrizione, qui allegata per frne parte integrante e sostanziale, presentata dal 
Capo Ufficio Stampa, dott. Giuseppe Blundo per la partecipazione al corso di formazione 
accreditati dal Consiglio Nazionale Ordine dei Giornalisti in programma martedì 18 giugno 
prossimo, presso la sala convegni del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, dalle ore 9,30 
alle ore 13,30, avente come argomento “Comunicare trasparenza e legalità in vista della 
nuova legge 150”, corso che dà diritto all'acquisizione di n. 4 crediti formativi;

Ritenuto
che la partecipazione al  predetto  seminario consente  un accrescimento professionale del 
predetto dipendente prevista dalle attività di formazione continua autorizzate dall'Ordine dei 
Giornalisti;

Atteso
che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti 
indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2019  è  stata  approvata  la  nota  di 
aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
che con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Visto l'art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Dato atto 
che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E T E R M I N A

1. Autorizzare per i motivi esposti in premessa il dott. Giuseppe Blundo, giornalista capo 
redattore,  Capo Ufficio Stampa dell'Ente,  a partecipare al  corso di  aggiornamento in 
programma a Ragusa il 18 giugno 2019, dalle ore 9,30 alle ore 13,30, presso la Sala 
convegni  del  Libro  Consorzio  comunale  di  Ragusa  che  avrà  come  argomento 
“Comunicare trasparenza e legalità in vista della nuova legge 150”, corso che darà diritto 
all'acquisizione di 4 crediti formativi;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  12/06/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

